Egli solo ha compiuto meraviglie: \*  
eterna è la sua misericordia.

Ha creato i cieli con sapienza: \*  
eterna è la sua misericordia.

Ha stabilito la terra sulle acque: \*  
eterna è la sua misericordia.

Ha fatto i grandi luminari: \*  
eterna è la sua misericordia.

Il sole per regolare il giorno: \*  
eterna è la sua misericordia;

la luna e le stelle per regolare la notte: \*  
eterna è la sua misericordia.

**1 ant.** Rendete grazie al Signore:  
egli solo ha fatto prodigi, alleluia.

**2 ant.** Ha fatto uscire il suo popolo dall'Egitto:  
eterna è la sua misericordia, alleluia.

## II (10-15)

Percosse l'Egitto nei suoi primogeniti: \*  
eterna è la sua misericordia.

Da loro liberò Israele: \*  
eterna è la sua misericordia;

con mano potente e braccio teso: \*  
eterna è la sua misericordia.

Divise il Mar Rosso in due parti: \*  
eterna è la sua misericordia.

In mezzo fece passare Israele: \*  
eterna è la sua misericordia.

Travolse il faraone e il suo esercito nel Mar Rosso: \*  
eterna è la sua misericordia.

**2 ant.** Ha fatto uscire il suo popolo dall'Egitto:  
eterna è la sua misericordia, alleluia.

**3 ant.** Ci hai liberati, Signore,  
dai nostri oppressori, alleluia.

## III (16-26)

Guidò il suo popolo nel deserto: \*  
eterna è la sua misericordia.

Percosse grandi sovrani: \*  
eterna è la sua misericordia;

uccise re potenti: \*  
eterna è la sua misericordia;

Seon, re degli Amorrei: \*

eterna è la sua misericordia:

Og, re di Basan: \*

eterna è la sua misericordia.

Diede in eredità il loro paese: \*

eterna è la sua misericordia;

in eredità a Israele suo servo: \*

eterna è la sua misericordia.

Nella nostra umiliazione si è ricordato di noi: \*

eterna è la sua misericordia;

ci ha liberati dai nostri nemici: \*

eterna è la sua misericordia.

Egli dà il cibo ad ogni vivente: \*

eterna è la sua misericordia.

Lodate il Dio del cielo: \*

eterna è la sua misericordia.

**3 ant.** Ci hai liberati, Signore,  
dai nostri oppressori, alleluia.

**V.** Dio ci ha fatto rinascere a una viva speranza,  
alleluia

**R.** in Cristo risorto dai morti, alleluia.

### PRIMA LETTURA

Dalla prima lettera di san Pietro,  
apostolo

3, 18 – 4, 11

*L'attesa della venuta di Cristo  
nella gloria della risurrezione*

Carissimi, Cristo è morto una volta per sempre per i peccati, giusto per gli ingiusti, per ricondurvi a Dio; messo a morte nella carne, ma reso vivo nello spirito. E in spirito andò ad annunziare la salvezza anche agli spiriti che attendevano in prigione; essi